
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

1.2.2023 13-14:00 

on-line 

 

Přítomni: Balík, Duška, Beneš, Gabrhelík, Klincová, Vymazal, Bělohlávek, Maňák, 

Drábková, Šrámek, Matějovič, Satinský 

Omluveni: Stourač, Černá-Pařízková, Černý, Maňák, Herold, Nalos, Kula 

 

1. Kongres CSIM: 18.-20.6. (Ne-Út), hotel Galant Mikulov. Vývoj v programu, organizace 

kurzů a firemních sympozií. Duška, Matějovič, Balík  (echo, hemodynamika, 

bronchoskopie, UPV, RRT, autoimunitní choroby – TMA a trombotické stavy……). 

Požadavek na dokončení programu do konce měsíce, zveřejnění v březnu 3 měsíce před 

kongresem.  

2. Přednášku “Osobnost oboru” na kongresu ČSIM 2023 přijal Prof. Šrámek    

3. VP – přehled vývoje schvalování a pokusů o správné vytištění na MZ – Balík, aktuální 

info z AK – Bělohlávek. 4 roky se táhnoucí stav možná dospěje k vyřešení jednáním s 

ČLK, Mgr. Podhrázký byl odvolán z funkce.   

4. VP SZP v IM – negativní odpověď CSIM na iniciativu MZ slučující VP s VP záchranářů 

přednemocniční péče. Adresováno NCONZO a Odboru vzdělávání MZ - Balík 

5. Přehled zapisovaných do oboru IM – Dostál – t.č. 2-4 měsíčně od roku 2022. Kurzy v 

rámci již schváleného VP (27.10.2021) budou uznávány v kurikulu, je ale nutné je co 

nejrychleji akreditovat. Prof. Bělohlávek na vědomí. Od roku 2022 již kurzy probíhají pro 

zapsané do VP v IM.   

6. Spolupráce se SIL (sekce IM, Dr. Sagan) a kurz infekce a epidemiologie v Mikulově. – 

Šrámek, info ke schvalování KDP na MZ – Balík, další režimy spolupráce  

7. Stav přechodu časopisu AIM na elektronickou verzi – update Beneš. Procesování 

členských příspěvků s navýšením – Beneš , info do emailu členům bude rozesláno 

8. Optimalizace perioperacni pece (ERAS, PBM) – Černý – info z jednání 14.12.22 – Bláha 

– zápis z jednání 14.12. není, přenos do Komise pro restrukturalizaci IP není (Šrámek). 

Materiál KDP Periop péče rozeslán členům Výboru Doc Vymazalem a Prof. Černým 

těsně před konáním schůze.  

9. Rozšíření odborností provádějící TCD o IM a AIM – vyhláška přijata na legisl radě vlády, 

připomínkování odb společností v další fázi. Zákon zůstává v původním znění. - info 

Balík  

10. Multimodální monitorování – kod 56450 neurochir spol. do DRG a AIM/IM, info o listu 

kalkulace kodu dodá Dr. Špatenková. Otázka sdílení kodu odbornostmi a impakt na DRG 

vykazování péče. EEG kurzy v Liberci se záštitou CSIM budou pokračovat.  

11. KDP AZV pro telemedicínu – odbornost IM přijata jako garant 1.) konzultací těžkých 

kardioresp. selhání na komplex KV centrech – indikace k ECLS; 2.) domácí UPV a 

návaznost na lokální pracoviště IM (neuropatologie, plicní onemocnění, waiting list na 

vybrané org transplantace) – Balík 

12. ECMO transporty a výjezdy mimo komplexní KV centra – jednání na MZ 10.1.23 – KDP 

bude vytvořeno do 3 měsíců - Bělohlávek   

13. NRIP – vývoj v jednání mezi UZIS, CSIM a CSARIM – databáze IP v ČR, rada NRIP, 

definice sepse a pravděpodobné sepse bude součástí doporučení k vyplňování dat. 

Zadávání ATB (seznam atb 004c) bude upravováno v teamu Dušek – Šrámek- Balík – 



Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

2 

 

Beneš, finální verze NRIP půjde do výboru ČSIM a ČSARIM, garantem NRIP je CSIM.   

14. Účet u KB – úročení ? – schválen term vklad – vyřeší Šrámek, Maňák 

15. Taiwan – nabídka spolupráce - Ševčík  - předseda společnosti vypracuje návrh pro TW 

stranu, předpoklad nabídky spolupráce v oblasti e-CPR a UZ metod.  

16. Arenberger – spolupráce s Českým Rozhlasem – témata pro CSIM budou plánována v 

dalším průběhu mediální aktivity ČLS JEP.  

17. Komise pro lékovou politiku a kategorizaci léčiv CLS JEP – Balík, ATB komise (SKAP 

CLS JEP) za ČSIM je  zástupcem Šrámek od 2022.  

18. Záštity – Akademie UPV 

19. Termíny schůzí CSIM budou koordinovány s novým výborem ČSARIM. Zatím platí další 

termín St 12.4. v 13h on-line, poté na kongresu ČSIM v Mikulově Ne 18.6. večer 

20. Různé - Souhlas s přijetím nových členů  

 

 

 


